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Preisliste 2020 

Wandmalerei (mit Dispersions- oder Naturfarben) 

Größe Kaufpreis pro m² 

1 m² 400 € 

2 m² 350 € 

ab 3 m² 300 €  

 

Bühnenbilder (mit Dispersions- oder Acrylfarben auf Bühnenmolton B1) 

Größe Kaufpreis pro m² 

1 m² 250 € 

ab 4 m² 200 €  

 

Mietpreise Bühnenbilder 

Wenn Sie die Bühnenbilder nur für kurze Zeit benötigen (z.B. für eine Theateraufführung, 

Geburtstagsfeier oder Themenparty) und deshalb lieber ausleihen möchten, besteht auch 

die Möglichkeit aus meinem Fundus passende Bühnenbilder zu mieten. 

Größe Mietpreis pro Woche bzw. Veranstaltung  

Kleine Bühnenbilder (bis zu 10 m²) 50 €* 

Große Bühnenbilder (über 10 m²) 100 € * 

 

*zzgl. Versandkosten 
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Malerei auf Leinwand (mit Acryl oder Naturfarben) 

Leinwand Größe Kaufpreis 

30 x50 cm / 40 x 40 cm 100 € 

40 x 60 cm / 50 x 50 cm 150 € 

50 x 70 cm / 60 x 60 cm 200 € 

60 x 80 cm / 70 x 70 cm 260 € 

70 x 90 cm / 80 x 80 cm 320 € 

80 x 100 cm / 90 x 90 cm 370 € 

90 x 120 cm / 100 x 100 cm  420 € 

 

Für alle Preise gilt:  

Im Kaufpreis sind bereits der Entwurf, sowie die Materialkosten (Farben, Leinwand usw.) enthalten. Aufgrund 

der Kleinunternehmerregelung bin ich von der Umsatzsteuer befreit. Mein Rechnungsbetrag enthält deshalb 

gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG 1994 keine Umsatzsteuer.  

Lieferung (bei Leinwänden und Bühnenbildern):  

Die Lieferung des fertigen Bildes erfolgt nach Absprache / bzw.  das Bild kann bei mir im Atelier abgeholt werden.   

Reisekosten (bei Wandmalerei): 

Bei der Wandmalerei vor Ort kommen noch Anfahrts- und gegebenenfalls Übernachtungskosten hinzu. 

Digitale Vervielfältigung: 

Mit dem Kauf des Bildes erwirbt der Käufer in der Regel zeitgleich das einfache Nutzungsrecht für eine digitale 

Nutzung des Werkes – kann also Fotos des Bildes auch digital (z.B. auf der eigenen Homepage, in den sozialen 

Netzwerken usw.) verwenden. Bei kommerzieller Nutzung des digitalen Werkes bedarf es weiterer Absprachen. 

Das Urheberrecht bleibt bei der Künstlerin und sollte nach Möglichkeit und Verhältnismäßigkeit angegeben 

werden. 

Wenn Sie noch Fragen haben, können Sie mich jederzeit telefonisch oder per E-Mail erreichen. Ich 

freue mich auf Ihre Antwort, 

viele herzliche Grüße, 

Daniela Rutica 


